
Determina n. 3039/2017
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE AVVOCATURA
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA 2017 CANDIDATI STAGISTI PRESSO 
L’AVVOCATURA CIVICA 

Il Direttore

premesso:
- che con deliberazione di Giunta n. 44/2017 e determinazione del sottoscritto n. 1558/2017, 
l’Amministrazione Comunale ha inteso attivare tre progetti formativi e correlate borse di studio per 
consentire a giovani laureati in giurisprudenza -al massimo nel numero di undici contemporaneamente- 
di svolgere stage formativi presso l’Avvocatura Civica; tanto ai sensi del “Disciplinare stage formativi 
presso il Comune di Salerno” riapprovato con la predetta deliberazione;
- che sono stati pubblicati l’Avviso, il Disciplinare di Stage e il modello di domanda al fine di raccogliere 
le candidature;
- che alla scadenza fissata, il 12/05/2017, sono risultate pervenute n. 49 domande come da verbale del 
Responsabile dell’Archivio Generale acquisito agli atti d’ufficio;
- che la Commissione - composta giusta provvedimento prot. n. 90229/2017 - ha esaminato le 
domande e ne ha ammesse n. 43 come da provvedimento prot. n. 101255/2017, fissando 
contestualmente il calendario dei colloqui;
- che, all’esito delle sedute tenutesi il 22/06, 23/06, 26/06, 27/06 e 28/06/2017 la Commissione ha 
attribuito anche il punteggio relativo ai colloqui e, quindi, stilato la graduatoria come da prospetto che si 
allega alla presente sub ‘A’ per formarne parte integrante e sostanziale;

considerato:
- che la dr.ssa Rizzo Gabriella – che aveva in corso lo stage alla data di pubblicazione del bando – ha, 
nelle more, receduto per motivi personali;
- che, pertanto, possono essere oggi ammessi a svolgere gli stage formativi i primi undici candidati 
posizionati utilmente in graduatoria – per corrispettive undici borse di studio – salvo eventuale, 
successivo scorrimento;

letti l’art. 107 del T.U. n° 267/00 e l’art. 95 del vigente Statuto Comunale,

dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del vigente D. Lgs. n. 267/00,

D E T E R M I N A

-1°) Approvare gli atti della procedura di selezione come rimessi dalla Commissione in uno alla 
graduatoria come riportata nell’allegato sub ‘A’ che deve intendersi parte integrante e sostanziale della 
presente e, per l’effetto, ammettere ai progetti di stage formativi, per complessive undici borse di studio, 
presso l’Avvocatura del Comune di Salerno i seguenti candidati:
1) Romano Davide;
2) Gambardella Federica;



Determina n. 3039/2017
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

3) Iannicelli Ludovica;
4) D’Aniello Carlotta;
5) Criscito Giuseppe;
6) Cammarota Scilla Maria;
7) Romaniello Patricia;
8) Ramunni Alessandra;
9) Pistocco Alessandro;
10) Giannattasio Aida;
11) Stanzione Francesco.
-2°) Mandare al Responsabile del Procedimento per i conseguenti adempimenti previsti dalla procedura 
- ivi compresa la convocazione dei predetti per un breve periodo di affiancamento nel mese di luglio 
2017 - fermo restando l’inizio formale delle attività di stage dall’1/09/2017.
-3°) Confermare che la spesa farà carico sull’impegno n. 2346/2017 e 35/2018 -giusta determinazione 
dirigenziale n. 1558/2017- e riservare a successivo provvedimento l’assegnazione degli stagisti agli 
ambiti di stage.
-4°) Dare atto che la conseguente obbligazione giuridica diverrà esigibile nell'esercizio finanziario 2017;
-5°) Informare:
a) gli interessati, con comunicazione via e-mail e/o per le vie brevi;
b) il Settore Personale;
c) il Servizio Assicurazioni per la cessazione al 31.07.2017 delle precedenti coperture e l’attivazione 
delle nuove dall’1.09.2017;
d) il Settore Ragioneria-Ufficio Stipendi per l’attivazione delle nuove posizioni;
e) il Servizio Sistemi Informativi per l’adeguamento degli account di accesso;
f) il Comando di Polizia Municipale - Nucleo di Palazzo di Città per l’accesso agli Uffici.
-6°) Mandare al Settore Affari Generali-Albo Pretorio on-line per la pubblicazione per quindici giorni e 
all’Ufficio Comunicazione per la diffusione sulla homepage del sito internet istituzionale.

Il Direttore
ANIELLO DI MAURO


